Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 014/2025-PPC

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta
secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  21/02/2025.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento
Secretária

 O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador do
Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público:

Considerando o Edital 009/2025-PPC do Programa de Pós-Graduação em Ciência de

Alimentos;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado da entrevista realizada no dia 18 de fevereiro de 2025 do

processo especial de Seleção ao curso de Doutorado em Ciência de Alimentos, sob orientação da Profa.
Paula Toshimi Matumoto Pintro, para início no 1º semestre do ano letivo de 2025, conforme lista
abaixo:

Classificação Candidato Resultado
1.  Okelyton Ayres Pacheco Aprovado

Art. 2º.  Divulga lista dos candidatos não classificados:

Art. 3º. Para o aluno aprovado: Efetivar a matrícula junto ao PPC no dia 06/03/2025.  O
candidato obrigatoriamente deverá apresentar toda a documentação atualizada, conforme os Editais
46/2024-PPC e 009/2025-PPC no link
https://docs.google.com/forms/d/1b0mQxmBWV3bykpQ0ys1xDd-X-bynSEcTB4zYBjjMpEY/edit .

Maringá, 21 de fevereiro de 2025.

ADVERTÊNCIA:O prazo
recursal termina em 26/02/2025.

  Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador do PPC

Candidato
Danieli Suzan Valerio
Mayara Zagoto